1

证券代码：600595       证券简称：中孚实业       公告编号：临 2024-058

河南中孚实业股份有限公司

关于董事会、监事会换届选举的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

河南中孚实业股份有限公司（以下简称“公司”）第十届董事会、第十届监事

会任期即将届满，根据《中华人民共和国公司法》（以下简称《公司法》）《上海

证券交易所股票上市规则》等法律法规、规范性文件及《河南中孚实业股份有限

公司章程》（以下简称《公司章程》）的有关规定，公司正在按程序进行董事会、

监事会换届选举工作。现将董事会、监事会换届选举情况公告如下：

一、董事会换届选举情况

2024 年 10 月 11 日，公司召开第十届董事会第三十次会议，审议通过了《关

于选举公司第十一届董事会非独立董事的议案》《关于选举公司第十一届董事会

独立董事的议案》。公司董事会同意提名崔红松先生、马文超先生、宋志彬先生、

钱宇先生、郭庆峰先生、曹景彪先生为公司第十一届董事会非独立董事候选人；

同意提名彭雪峰先生、文献军先生、刘红霞女士为公司第十一届董事会独立董事

候选人，其中，刘红霞女士为会计专业人士。上述候选人任职资格已经公司第十

届董事会提名委员会会议审查通过，候选人简历详见附件。

上述议案尚须提交公司股东大会审议，并采取累积投票方式进行表决。独立

董事提名人声明与承诺、独立董事候选人声明与承诺详见公司于 2024 年 10 月

12 日披露在上海证券交易所网站的相关公告。依据相关规定，独立董事候选人

任职资格和独立性须提请上海证券交易所审核无异议后方可提交公司股东大会

审议。公司第十一届董事会董事任期三年，自公司 2024 年第三次临时股东大会

审议通过之日起生效。

二、监事会换届选举情况

根据《公司章程》的规定，公司监事会由 3 名监事组成，其中，非职工监事

2 名，职工监事 1 名。2024 年 10 月 11 日，公司召开第十届监事会第三十次会

2

议，审议通过了《关于选举公司第十一届监事会非职工监事的议案》，同意提名

杨新旭先生、张晓晨先生为公司第十一届监事会非职工监事候选人，该议案尚须

提交公司股东大会审议，并采取累积投票方式进行表决。2024 年 10 月 10 日，

公司召开职工代表大会选举刘海港先生为公司第十一届监事会职工监事，具体内

容详见公司于 2024 年 10 月 12 日披露在《中国证券报》《上海证券报》和上海证

券交易所网站的临 2024-063 号公告。

经公司 2024 年第三次临时股东大会审议通过的两名非职工监事将与公司职

工代表大会选举产生的职工监事共同组成公司第十一届监事会。公司第十一届监

事会监事任期三年，自公司 2024 年第三次临时股东大会决议通过之日起生效。

三、其他说明

为保证公司董事会、监事会的正常运作，在公司 2024 年第三次临时股东大

会审议通过上述换届事项前，仍由公司第十届董事会、第十届监事会按照《公司

法》和《公司章程》等相关规定继续履行职责。上述董事、监事候选人不存在《公

司法》和《公司章程》规定的不得担任公司董事、监事的情形，不存在被中国证

券监督管理委员会采取证券市场禁入措施或者被上海证券交易所公开认定为不

适合人选的情况。公司第十届董事会、第十届监事会成员在任职期间勤勉尽责，

为促进公司规范运作和持续发展发挥了积极作用，公司对各位董事、监事在任职

期间为公司发展做出的贡献表示衷心的感谢！

河南中孚实业股份有限公司

董  事  会

2024年10月11日

3

附件：

一、第十一届董事会董事候选人简历

崔红松，男，1969 年出生，中共党员，硕士研究生，高级会计师。1994 年

1 月至 2015 年 10 月，历任公司总会计师、副总经理、董事、总经理；2015 年 11

月至 2021 年 11 月任公司董事长；2016 年 10 月至 2021 年 10 月任河南豫联能源

集团有限责任公司总经理；2021 年 10 月至今任河南豫联能源集团有限责任公司

董事长；2021 年 11 月至今任公司董事。

马文超，男，1970 年出生，中共党员，硕士研究生。2007 年 5 月至 2021 年

11 月，历任公司综合处主任、总经理助理、副总经理、董事；2018 年 5 月至 2022

年 5 月任河南中孚高精铝材有限公司执行董事兼总经理；2021 年 11 月至今任公

司董事长。

宋志彬，男，1978 年出生，中共党员，硕士研究生，高级经济师。2002 年

9 月至 2014 年 3 月，历任河南豫联能源集团有限责任公司项目开发部副经理、

经理；2014 年 3 月至 2021 年 10 月，历任公司生产计划部经理、生产总监、计

划发展部经理、公司副总经理；2021 年 10 月至今任河南豫联能源集团有限责任

公司董事、总经理；2021 年 11 月至今任公司董事。

钱宇，男，1980 年出生，中共党员，硕士研究生，工程师。2002 年 9 月至

2011 年 12 月，历任河南中孚电力有限公司生技部副部长、副总工程师、总工程

师；2011 年 12 月至 2018 年 11 月，历任公司生产管理部经理、安全环保部经理、

生产总监、监事；2018 年 11 月至 2022 年 4 月任河南中孚电力有限公司董事长

兼总经理。2021 年 11 月至今任公司董事、总经理。

郭庆峰，男，1976 年出生，中共党员，本科学历，工程师。2008 年 4 月至

2023 年 1 月历任林州市林丰铝电有限责任公司总经理助理、副总经理、总经理；

2018 年 11 月至今任广元市林丰铝电有限公司执行董事兼总经理、广元市林丰铝

材有限公司执行董事兼总经理。2022 年 12 月至今任四川中孚科技发展有限公司

董事长；2023 年 1 月至今任广元中孚高精铝材有限公司董事长兼总经理、广元

中孚科技有限公司执行董事兼总经理；2021 年 11 月至今任公司董事。

曹景彪，男，1981 年出生，中共党员，本科学历。2006 年 7 月至 2021 年 10

月历任河南豫联能源集团有限责任公司法律事务部法律事务室主任、办公室主

任；2021 年 11 月至今任公司董事、副总经理。

4

彭雪峰，男，1962 年出生，北京大学国际金融法专业法学博士，第十二届全

国政协常委，第十一届全国人大代表，第五届中华全国律师协会副会长，第六届、

第七届北京市律师协会副会长。北京大成律师事务所创始人、终身名誉主任。2008

年获得北京大学国际金融法学博士学位，拥有律师资格、证券法律事务资格、注

册税务师资格。曾担任中国民生银行股份有限公司、东易日盛家居装饰集团股份

有限公司、北京吴华能源股份有限公司、北京中科金财科技股份有限公司、北京

万通地产股份有限公司、山东海运股份有限公司、惠达卫浴股份有限公司独立非

执行董事。曾于 2012 年 12 月至 2018 年 12 月期间任公司独立董事。目前还担任

中国法学会第八届理事会理事；中国经济社会第五届理事会理事；中央统战部党

外知识分子建言献策专家组社会和法治组成员；工业和信息化部法律顾问；全国

工商联智库委员会委员；国务院侨办为侨资企业服务法律顾问；北京新的社会阶

层人士联谊会名誉会长等社会职务。

文献军，男，1962 年出生，中共党员，研究生学历，工学硕士，教授级高级

工程师。中国国际工程咨询公司冶金建材专家组副组长，国务院关税税则委员会

专家咨询委员会专家，商务部市场运行调控专家，海关总署协调制度商品归类技

术委员会顾问组顾问委员。曾任中国有色金属工业协会副会长、中国有色金属加

工工业协会理事长、公司及宁夏东方钽业股份有限公司、浙江栋梁新材股份有限

公司、焦作万方铝业股份有限公司、中亿丰罗普斯金铝业股份有限公司、中国忠

旺控股有限公司等上市公司独立董事。现任山东省铝业协会名誉会长，中国宏桥

集团有限公司、兴发铝业控股有限公司、河南神火煤电股份有限公司、浙江海亮

股份有限公司独立董事。2021 年 11 月至今任公司独立董事。

刘红霞，女，1963 年 9 月出生，中央财经大学会计系博士研究生毕业，博士

学位；2007 年 5 月完成南开大学公司治理中心博士后研究工作出站；2007-2008

年期间在澳大利亚维多利亚大学做访问学者，2019 年在英国卡迪夫大学做访问

学者。现任中央财经大学二级教授、博士生导师，享受国务院政府特殊津贴。曾

在北京中州会计师事务所从事审计工作；曾在招商银行股份有限公司、招商局南

京油运股份有限公司、天润曲轴股份有限公司、方大特钢科技股份有限公司、上

海新黄浦实业集团股份有限公司、南国置业股份有限公司等上市公司任独立董

事；现兼任天娱数字科技集团股份有限公司、九阳股份有限公司独立董事；兼任

中国农业银行股份有限公司外部监事。2021 年 11 月至今任公司独立董事。

5

二、第十一届监事会监事候选人简历

杨新旭，男，1972 年出生，中共党员，硕士研究生，工程师。2000 年 4 月

至 2004 年 3 月任电力公司化水车间主任；2004 年 4 月至 2018 年 10 月历任河南

豫联能源集团有限责任公司人力资源部经理、人力资源总监；2018 年 11 月至今

任河南豫联能源集团有限责任公司工会主席；2021 年 11 月至 2022 年 12 月任公

司监事，2022 年 12 月至今任公司监事会主席。

张晓晨，男，1984 年出生，中共党员，硕士研究生。2012 年 10 月至 2022

年 3 月历任河南豫联能源集团有限责任公司法律事务部主任、副经理；2022 年 3

月至今任公司内控部经理。

刘海港，男，1978 年出生，中共党员，硕士。2024 年 1 月至今任河南中孚

电力有限公司副总经理。

	本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。